
 

２０２０年６月２２日 

 

秋田陸上競技協会  加盟・関係団体  様 

同      登 録 者 の 皆 様 

 

一般財団法人秋田陸上競技協会 

会  長    北    林    强 

（公印省略） 

 

２０２０年７月以降の競技会並びに競技会運営のガイダンス策定について 

 

平素は本協会の活動に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

例年であれば全国的にスポーツ競技会が開催され、アスリートの活躍に心躍る時期ですが、今年は

春から新型コロナウイルス感染症の終息を目指して活動の自粛が続いています。  

公益財団法人日本陸上競技連盟（以下、「日本陸連」）より４月以降の競技会開催についての指導

を受け、本協会においても、競技者及び指導者、陸上競技を支えていただいている加盟・関係団体の

皆様の御理解をいただき、６月末までの競技会を中止・延期とさせていただきました。 

ようやく全国的にも緊急事態宣言が解除され、さまざまな活動が再開へと動きだした今、７月から段

階的に競技会を開催していきたいと考えています。 

活躍の場を失っていた特にジュニア層や学生の皆様には競技を通して、改めて陸上競技の素晴ら

しさを体感していただけることを心から願っています。 

とは言え、未だ終息には至っていない状況下で競技会を再開するにあたっては、多くの障壁を乗り

越えていく必要がありますので、関係者の皆様の全面的な御理解や御協力を得たうえで、感染リスク

をできる限り軽減させるように安全面の取り組みを徹底しなければなりません。 

つきましては、６月１１日に日本陸連が発表した「陸上競技活動再開についてのガイダンス」を基に、

「（秋田陸協版）感染リスクを軽減させた競技会運営ガイダンス」を策定いたしましたので、本協会加

盟・関係団体の７月以降の競技会運営におかれましては、当該ガイダンスを活用いただき、感染予防

に十分留意していただきますようお願いいたします。 

今後とも引き続き、御理解と御協力のほどお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先     一般財団法人秋田陸上競技協会  理事長 安田真人 

 〒010-0974 秋田市八橋運動公園 1-5 秋田県スポーツ科学センター内 

      TEL 018-838-7416   FAX 018-838-7417 

                                                   ホームページ URL （http://jaaf-akita.com/） 

http://jaaf-akita.com/

